
Zápis ze zasedání ZO konaného dne 15.3.2023 od 18.00 hodin v kanceláři 

obecního úřadu 

 

Přítomni: MVDr. Jiří Vobr, Ing. Jiří Švarc, Jana Pirasová, Mgr. Mirka Hulíková, 

Jana Nováková, Ing. Hlivka Pirasová, Alena Hejnová 

 

Omluveni:  

Ověřovatelé zápisu:  Alena Hejnová, Mirka Hulíková 

Zapisovatel: Jana Strouhová 

 

Starosta obce, pan Jiří Vobr, přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je  

přítomno 5  členů   zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy v plném počtu 

usnášeníschopné. Poté byl přečten návrh programu zasedání.   Hlasování: 5/0/0 

 

Kontrolou zápisu z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení 

zastupitelstva obce. 

 

Program zasedání:  

1. Rozpočtové opatření č. 1,2 3,4/2023 

2. Protokol o kontrole – inspekce životního prostředí 

3. Změna způsobu svozu komunálního odpadu 

4. Vyúčtování nákladů a výnosů za minulý hosp.rok 

5. Prodloužení nájemní smlouvy, úprava nájemného a pachtovného 

v nájemních smlouvách 

6. Ceník za poskytování informací podle zák. 106/1999 Sb. 

7. Pošta, různé 

 

Usnesení č. 3/2023: 

 

1. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 1,2,3,4/2023, 

rozpočtová opatření byla zveřejněna na webových stránkách obce. 



 

2. Dne 2.3.2023 se v obecních lesích uskutečnila kontrola České inspekce 

životního prostředí – oddělení ochrany lesa, kontrola neshledala 

pochybnosti v hospodaření v obecních lesích – viz Protokol z kontroly, 

který bude zveřejněn na www.ponedrazka.cz.   

 

3.  Změna způsobu svozu komunálního odpadu – v rámci úspory a zajištění 

nepřekročení limitu komunálního odpadu na jednu osobu nebo 

nemovitost je navrženo opatřit popelnice čipem, tím bude zajištěno 

přesnější vážení likvidovaného odpadu z obce. Čipování provádí 

Technické služby – kalkulace od Technických služeb, cena za čip na 

plastovou nádobu je 34 Kč, na kovovou nádobu 93 Kč. Zastupitelstvo 

souhlasí se změnou způsobu svozu komunálního odpadu. Hlasování: 

7/0/0 

 

4. Starosta seznámil  zastupitele s vyúčtováním hospodářského roku 

předloženým firmou Čevak,za výnos z provozu obecního vodovodu obec 

Ponědrážka obdrží na základě tohoto vyúčtování částku ve výši 2 874,-- 

Kč. Vyúčtování je přílohou tohoto zápisu a bude zveřejněno na 

www.ponedrazka.cz. 

 

5. Zastupitelstvo obce souhlasí s dodatkem č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 

6.11.2023- zemědělské pozemky, Dodatkem č. 2 k nájemní smlouvě ze 

dne 21.2.2018 – Rašelina, Dodatkem č. 5 k pachtovní smlouvě ze dne 

19.10.2016 – zemědělské pozemky, Dodatkem č. 3 k nájemní smlouvě ze 

dne 10.7.2013 – nebytové prostory, Dodatkem č. 1 k nájemní smlouvě ze 

dne 1.1.2019 – zemědělské pozemky.  Na základě inflační doložky, která 

je předmětem výše uvedených dodatků obecní zastupitelstvo rozhodlo o 

zvýšení ceny nájmu pronajatého majetku o 10%. Zvýšení nájemní ceny se 

týká i Rybářství Třeboň, které již v pachtovní smlouvě inflační doložku má 

zavedenou. 

Hlasování: 5/0/2    - hlasování se zdržely Jana Pirasová a Ing. Jana Hlivka 

Pirasová 

 

 

 

http://www.ponedrazka.cz/


Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní dobu od jeden rok panu 

Vladimíru Karglovi za pronájem vodní plochy Rašelina a to do  31.3.2024. 

Hlasování: 7/0/0 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje Ceník za poskytování informací podle 

zákona 106/1999 Sb. Ceník bude zveřejněn na www.ponedrazka.cz 

Hlasování: 7/0/0 

 

7. Konání pouťové zábavy – 19.8.2023 – zastupitelstvo obce souhlasí 

s objednávkou kapely na tento termín, obec uhradí náklady spojené 

s vystoupením kapely a mobilní buňky WC. 

Hlasování: 7/0/0 

 

8. Žádost o příspěvek na Linku bezpečí – Zastupitelstvo souhlasí 

s příspěvkem ve výši 2000 Kč.     Hlasování: 7/0/0 

 

Konec zasedání: 19:10 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Alena Hejnová      ………………………………

       

 

Mirka Hulíková      …………………………….. 

 

 

 

Zapsala Jana Strouhová     ………………………………. 

 

 

MVDr. Jiří Vobr, starosta obce    ………………………………. 

 

 

http://www.ponedrazka.cz/

